# Summula Raymūdi.

## ¶ De officio dyaconorum.

- Nullo** presbytero presente dyaconus egris  
.i. cū sacerdos abest s<sup>c</sup> alijs infirmis  
.i. eucharistiā .i. p<sup>o</sup>essione infirmoz
- Det** corpus domini. crimen simul audit eorum.  
s<sup>c</sup> infirmos excōicātōe cumulat infantes
- Nos** non a banno soluit. sepelit. puerosq;  
.i. nō in fonte baptismi .i. p<sup>o</sup>inquo;
- Baptizat.** non fonte sacro. nisi promptior vnda  
p vel baptizādis crudelior
- Nulla** sit. aut vbi mors mergendis acrior instat.  
.i. sacro crismate in eccliaz mulieres p<sup>o</sup> p<sup>o</sup>u
- Non** crismabit eos. inducit purificandas.  
hec verba s<sup>c</sup> dyacon<sup>o</sup>
- Non** dicet dominus vobiscum hic. nisi quando  
ad sanguinē xpī p<sup>o</sup>ficiēdū dyacon<sup>o</sup>
- Tantat** euangelium. calicem bene preparat idem  
sicut s<sup>c</sup> tenet dyacon<sup>o</sup>
- Canonicas** horas vt presbyter ipse tenebit.  
.i. multi hoies s<sup>c</sup> plebanū ad sumendū
- Si** populus multus ad te venit ad comedendam  
.i. corpus xpī s<sup>c</sup> dyacon<sup>o</sup> hoib<sup>o</sup> plebanus
- Sanctum** pascha. potest hic hoc illis dare si tu.  
.i. mādas .i. alter .i. sacerdos p<sup>o</sup>lis
- Precipis.** aut alius si desit presbyter illis

¶ Nec auctor incidentaliter docet officium dyaconorum. et p<sup>o</sup>tinuat ad partē p<sup>o</sup>cedentē. Quia p<sup>o</sup>us auctor determinauit de baptismo. Hic p<sup>o</sup>nter vult de terminare de officio dyaconorum. Et diuidit illa ps in tot pres quot auctor ponit doctrinas. pres patebūt Et p<sup>o</sup> p<sup>o</sup>ma doctrina mgr vult q<sup>o</sup> q<sup>o</sup> sacerdos est absens vel insufficiens hoib<sup>o</sup> quo ad ideoma ipsor<sup>o</sup>. tunc dyacon<sup>o</sup> ex iussu sacerdotis vel ex absentia p<sup>o</sup>byteri p<sup>o</sup> audire p<sup>o</sup>essione. et p<sup>o</sup> infirmis dare corpus christi. Et si infirmus esset in banno seu in excōicātōe tūc dyaconus nō d<sup>o</sup>z eū absoluerē a banno vel ab excōicātōe nisi sub tali p<sup>o</sup>ditōne si p<sup>o</sup>ualeret q<sup>o</sup> p<sup>o</sup>mittat eū ad sic p<sup>o</sup>iores. i. ad illos qui h<sup>o</sup>nt auctoritatē absolūēdi eū ab excōicātōe. Et rō illius est. q<sup>o</sup> ille non p<sup>o</sup> seraz aperire qui caret clauib<sup>o</sup>. sed dyaconus caret illis clauib<sup>o</sup>. q<sup>o</sup> ille clauēs sunt tradite solū p<sup>o</sup>byteris. vt elicif<sup>o</sup> ex verbis que d<sup>o</sup>ns noster dixit ad beatū Petrū. scz q<sup>o</sup> d<sup>o</sup>z q<sup>o</sup> ligauer<sup>o</sup> sup<sup>o</sup> terrā rē. Et hoc solū loquebat ad p<sup>o</sup>byteros. et nō ad dyaconos. Et illo p<sup>o</sup>z q<sup>o</sup> dyaconus nō p<sup>o</sup> ligare. et p<sup>o</sup> p<sup>o</sup>sequens etiā nō p<sup>o</sup> soluere. q<sup>o</sup> illius est soluere cuius est ligare. sed dyaconus nō p<sup>o</sup> aliq<sup>o</sup> excōicāre. ergo nō p<sup>o</sup> aliq<sup>o</sup> absoluerē ab excōicātōe. ¶ Deū mgr subdit secundā doctrinā dicens q<sup>o</sup> ipse dyaconus etiā p<sup>o</sup> baptizare pueros. et p<sup>o</sup> necessitas.